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Desátý díl 

A je tu další díl Naší kroniky, tentokrát už Desátý. Jestliže ten minulý jsem 

začala psát na Nový rok 1.1.2013, tak tenhle jubilejní zakládám na Apríla 

1.4.2013 a zároveň na pomlázku, protože na toto datum vyšlo letos Velikonoční 

pondělí. Když po ránu naše zadečky polechtala pomlázka, tak jsme tedy nyní 

čerstvě omlazené. Obdarovaly jsme za to koledníky malovanými vajíčky a zase 

šouply do pelechu. S noťasem v posteli se nejlépe tvoří.  

Náš klip FB pedofil na YouTube to o Velikonocích dosáhl na 200 000 zhlédnutí 

a naše stránky www.lustela.webnode.cz navštívil 79-tisící návštěvník. Objevily 

jsme se taky znova na TV Óčko a měly na bílou sobotu zase po čase vystoupení 

v Praze, které jsme si parádně užily. Další koncerty nás čekají v dubnu, květnu i 

červnu a o prázdninách taky něco. Jejich frekvence již sice není tak častá, ale 

nám to vyhovuje, máme víc času na školu a hlavně přípravu nového repertoáru. 

Ten vzniká u nás doma u kláves a kytary. Většinou nás napadne nějaký hudební 

motiv, který začneme rozvíjet, pak k tomu přidáme svůj vlastní text a pokoušíme 

se i návrh aranžmá, což se nám zatím moc nedaří. Představy o něm máme jasné, 

ale stále to není ono. Vyzkoušíme proto některé z nabídek na spolupráci. 

Začneme již příští sobotu.   

 

http://www.lustela.webnode/


1.4.2013 LuŠtěLa byla semleta v Mixxeru 
 

 
 

 

 

 

                                                 

 
 

 

 

 

 

Na Velikonoční pondělí a zároveň na Apríla se skupina LuŠtěLa objevila na TV 

Óčko. Lépe řečeno byla semleta v Mixxeru, kam hodili medailónek namixovaný 

ze tří „luštělích“ klipů Patnáctiny, FB pedofil a Drsnej rock, které jen tak 

mimochodem měly k tomu dni na YouTube celkem 1 977 204 zhlédnutí.  S tím se 

ale moderátorka Grétha vůbec nezaobírala a nominovala nás bez našeho 

souhlasu do soutěže Betl tragédů proti rapperu Metrixovi šťavnatými slovy:  
„Já tady mám největší popové krásky - LuŠtěLa. Moje holky, který byly nejdříve tři, byly takový 
jako mladičký a tak Patnáctiny slavily si a teď už to jsou velký holky a jsou jenom dvě, koupou 
se ve vaně plné balónků a teďka mají rockovou dráhu před sebou, takže hlasujte, protože jsou 

fakt skvělý. “   

Tento duel jsme ve FB hlasování nad Metrixem vyhrály, ale v následujícím 

trojfinále jsme už úspěšné nebyly a vítězství si odnesla (možná neprávem) Nicky. 

Ne, že by se bylo čím chlubit, spíše je na této soutěži co kritizovat. Ale budiž, jde 

tu o zábavu, nadsázku a humor a s podobnými freakshow, kdy si různí nýmandi 

dělají srandu z druhých, se nyní roztrhl pytel. Nám to zas tak tolik nevadí, jsme 

na lecos zvyklé, jen nás zaráží, že se moderátoři ani trochu nenamáhají být 

originálnější a bez ostychu přebírají cizí nominace. Ani trochu je také netrápí 

Úmluva o právech dítěte na ochranu před svévolnými zásahy do jeho soukromí. 

Ale co na tom, že je nám 16, vždyť byl přeci Apríl, a to je přeci dovoleno vše.  

Google dokonce ten den oznámil, že smaže všechna videa umístěná na YouTube. 

To by teprv byla prča, z čeho by pak chudáčci freakmandi byli živi?   

Tady na tom odkazu se na to můžete číhnout: http://ocko.tv/video/mixxxer-01-

04-2013-aprilovske-vydani-s-gr3thou-a-matyesem-5749/ 

http://ocko.tv/video/mixxxer-01-04-2013-aprilovske-vydani-s-gr3thou-a-matyesem-5749/
http://ocko.tv/video/mixxxer-01-04-2013-aprilovske-vydani-s-gr3thou-a-matyesem-5749/


.8 –12.4.2013 Studijní stáž v Maximu 
 

 

 
 

V 15. týdnu od 8. do 12. dubna 2013 jsem absolvovala společně se spolužačkami 

Míšou a Niky studentskou stáž v redakci časopisu Maxim v Praze-Bubenči. Stáž 

jsem si dohodla vlastně už před třemi lety, kdy jsme jako 13-ti leté školačky 

prvně redakci Maxim navštívily. Tentokrát mi tu sice chyběla Vanny, které 

studuje jinou školu, ale všichni si tu na ni dobře pamatovali a já s ní byla ve 

spojení.  I v tomhle úplně jiném složení nám tu stejně říkali LuŠtěLa  

Přijal nás sám šéfredaktor Vondráček, Maxim měl právě po uzávěrce 

dubnového čísla, tak se nám zde mohli všichni věnovat. Zajímali je naše názory, 

návrhy na obsah příštího vydání, život na internátě, vztahy s klukama a tak. Nás 

zase tvorba časopisu, grafické programy, digitální úprava fotografií a taky 

archív minulých ročníků. 

Bydlely jsme na vysokoškolské Koleji Sinkuleho v Dejvicích, což bylo pěšky od 

Maximu tak čtvrthodinky chůze. V redakci jsme se zdržovaly od 10. do 17.hodiny 

a pak vyrážely do Prahy. Zavedla jsem holky do klubů, kde jsme vystupovaly a 

samozřejmě taky na Staromák a Václavák. Jezdily jsme hlavně metrem a jednou 

v noci taky tramvají, a to na černo, protože jsme nevěděly, kde se kupují lístky          

Byl to suprový týden, oddych od školy, intru a od všedních starostí. V Praze je 

fakt blaze.  



20.4.2013 LuŠtěLa vystoupila v Rodeo music baru v Ječné 

 

 

 
 

Na oslavu svých 20. narozenin si nás do nově otevřeného Rodeo music baru 

v Ječné ulici v Praze pozval Richie Toman. Bylo z toho super vječný rodeo.  

K vystoupení jsme se dostaly až po 23. hodině, kdy už společnost byla v ráži a 

nás vyvolávali skandovaným pokřikem Lu_Ště_La, Lu_Ště_La. Nestačily jsme 

odezpívat ani náš celý repertoár a musely zařadit narozeninové Patnáctiny 

dříve, než jsme plánovaly. Trochu jsme také, jak to v diskotékových klubech 

bývá, bojovaly s ozvučením. Ale v bujaré atmosféře se to snad ztrácelo. Nejvíce 

se řádilo na naše čtyři klipové hity, dva pomalejší songy jsme raději vynechaly, 

pak rozdaly pár autogramů, pár cédéček a pár úsměvů do objektivů fotoaparátů 

a pelášily zase po dálnici domů. Do pelíšku jsme se dostaly až v neděli po jedné 

hodině v noci. Na fotkách Richio poznáte snadno podle Anonymus masky  



25.4.2013 LuŠtěLa si vyrazila na Show Jana Krause 

 

 

 
 

Jan Kraus si do svého pořadu pozval Michala Kavalčíka alias Rudu z Ostravy a 

LuŠtěLa u toho nemohla chybět. Sice jen jako divák ve třetí řadě za panem 

Odvárkou v černé košili, ale i tak to stálo za to. V divadle Archa bylo ten večer 

obzvláště veselo a Ruda přímo perlil.    

Hlavně, když se trumfoval s Krausem, kdo má víc zhlédnutí na YouTube a víc 

negativních komentářů, a když spolu vytvářeli videopohlednici na fejsbůk. 

Negativním komentářům chce Ruda věnovat pozornost ve své 2. knize Ruda 

Celebrita, protože některé z nich jsou prý až neskutečné, kam na to ti lidé chodí?   

Něco nám to připomnělo  

LuŠtěLa 

 

 

 

pan Odvárka 

 

 

 

 

Jan Kraus 



4.5.2013 v 04:54 hod. LuŠtěLa na počítadle návštěv zaznamenala 80 000  
 

 

 

80 000 návštěv za necelé 4 roky existence z toho 50 000 za prvních pět měsíců. 

Takovou bilancí se mohou pochlubit naše stránky www.lustela.webnode.cz. Ty 

první jsem spustila v červenci 2009. Na titulní straně jsme měly fotografii 

z ledečských  

pivních 

slavností. To 

s námi ale 

ještě nebyla 

Vanessa.      

http://www.lustela.webnode.cz/


10.5.2013 LuŠtěLa vystoupila v AC klubu v H. Králové 

 

 
 

Původně plánovaná akce v královohradeckém klubu Event byla na poslední 

chvíli přesunuta do klubu AC, což zřejmě odradilo mnoho původně nahlášených. 

Zpívaly jsme zde pouze pro dvě desítky příchozích, ale o to více jsme si to s nimi 

užily, po koncertu poklábosily, zvládly i stolní fotbal a nějaké to focení. 



11.5.2013 LuŠtěLa zazpívala pro děti z dětských domovů 

 

 

 

 
 

Tak jako loni a předloni i letos LuŠtěLa navštívila na pozvání Tomáše Janků 

Dětský domov v Dolních Počernicích, kde zazpívala na 15. ročníku DDcupu. A 

když se jednalo o 15. ročník, tak to nesměly chybět Patnáctiny. 

Děti nás málem umačkaly a nechtěly z akce pustit. Byly milé, bezprostřední a 

upřímné. Nechápu, jak je někdo může dát do dětského domova a připravit je tak 

o rodinné zázemí a rodičovskou lásku. Asi neměly na tu lásku štěstí anebo láska 

při jejich početí úplně chyběla. Ach jo. 

Rozdaly jsme jim balík našich CéDéček, kartiček, podpisů a taky polibků, 

úsměvů a objetí. Mámu a tátu jsme jim ale přivést nedokázaly. 



17.5.2013 LuŠtěLa a mrtví brouci 

 

 

 

 

 
 

Sice nás těší, že o naše CD Fenomén LuŠtěLa je stále zájem, rozdaly jsme jich 

ochotně na našich koncertech již spousty, poštou rozeslaly taky dost, ale mezi 

zájemci o CD se našli i tři nepoctiví vykukové, kteří nás o zaslání CD nejdřív 

slušně požádali, pak ochotně slíbili, že na oplátku pošlou nějaký ten penízek, ale 

nakonec skutek - utek. Přitom jen poštovné a bublinkatá obálka stojí dvacku a 

náš čas, CD taky nebylo zadara a nám, 16-ti letým studentkám, se hodí každičká 

korunka. Nerady na to upozorňujeme, ale mrzí nás to, to nám věřte.  

Petra, Martina a Vaška jsme snad 4 x upomínaly, dělají však mrtvé brouky. 

Pokud někdo ty nepoctivce poznáváte, domluvte jim. To se přeci nedělá ! 



7.6.2013 LuŠtěLa a hudební maraton 

 

 

 

 
 

Na 11. výročí založení stacionáře Petrklíč se LuŠtěLa tak jako v minulých letech  

postarala o zábavu a účastnila se též slavnostního předávání nového svozového 

automobilu. Od 11 do 19 hodin zazpívala snad 70 písniček různých žánrů  



30.6.2013 LuŠtěLa v Olomouci 

 

 

 

 
 

Na akci Prázdninová studentská párty s LuŠtěLou dorazila poslední školní den 

večer LuŠtěLa až do 210 km vzdálené Olomouce. Vystupovala zde v klubu 

S Cube těsně před půlnocí na pozvání produkčního Matěje.  Fotky mluví za vše. 



5.7.2013 LuŠtěLa nahrává nový repertoár 

 

 

 
 

V brněnském studiu Jacek-audio začala LuŠtěLa na svátek Cyrila a Metoděje 

nahrávat svůj nový repertoár. Bude se skládat z 14-15 songů vlastní tvorby. 

Čtyři z nich mají již hotový návrh aranžmá a 8 dalších jsme během 9-ti hodin na 

jeden zátah nazpívaly a nahrály jako demoverze. Do celého kompletu nám zbývá 

navrhnout ještě a nahrát demoverze  pro 2, možná 3 další songy.   

Během prázdnin vzniknou nejprve návrhy aranže všech našich nových písní a 

koncem prázdnin nahrajeme finální verze vokálů. Pak bude následovat mixáž, 

digitální úpravy, střih a mastering. To vše v jednom studiu s jedním naším 

partnerem. Songy by tak měly získat jeden rukopis. Naše hudba, naše texty, náš 

zpěv a Jackovo aranžmá. Hudba bude většinou syntetická, možná ji občas doplní 

živé nástroje. Vše bude záviset na finančních zdrojích a taky sponzorech. 

Čeká nás ještě spousta práce, ale naše demoverze vypadají velice nadějně   


